[image: Герб Мордовии]
Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2024   года 									 № 26
с. Старое Чамзино

 Об утверждении реестра и схем мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, администрация Старочамзинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ   согласно приложению №1.
2. Утвердить Схемы размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ согласно приложению №2.
  3.Признать утратившим силу Постановление Администрации Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ от 29.11.2021 г №55 «Об утверждении реестра  мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Старочамзинского сельского поселения.»( с изменениями от 01.09.2023 г №62)
4. Опубликовать настоящее постановление в местной газете  «Голос» и разместить на официальном сайте администрации Старочамзинского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения						     Н.В.Зайкина

Приложение №1
к постановлению администрации
Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
                                                                          от 01.02.2024 г. №26

РЕЕСТР
мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия .

	№
	Данные о нахождении мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

	Используемое покрытие
	Площадь, кв.м
	Количество размещенных контейнеров и бункеров, их объем
	Количество планируемых к размещен контейнеров и бункеров, их объем

	1
	с. Старое Чамзино                       ул.Восточная, д.34
55.058884, 45.620906

Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	 Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Восточная и ул. Западная

	2
	с. Старое Чамзино,ул. Западная, д.25а
55.059553, 45.620617
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Восточная и ул. Западная

	3
	с. Старое Чамзино,ул. Западная, д.10а
55.063769, 45.618437
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Восточная и ул. Западная

	4
	с. Старое Чамзино,ул. Западная, д.1
55.065740, 45.617608
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Восточная и ул. Западная

	5
	с. Старое Чамзино,ул. Полевая, д.12
55.067175, 45.617430
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Полевая

	6
	с. Старое Чамзино,ул. Луговая, д.1(на въезде)
55.058884, 45.620906
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Луговая

	7
	с. Старое Чамзино,ул. Молодежная, д.14
55.065133, 45.623730
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Молодежная

	8
	с. Старое Чамзино,ул. Молодежная, д.34
55.062288, 45.625382
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Молодежная

	9
	с. Старое Чамзино,ул. Молодежная, д.43
55.061177, 45.626438
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Молодежная

	10
	с. Спасское, ул. Московская,д.9
55.128993, 45.666585
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	8
	2/0,75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Московская, ул.Новая,ул.Гагарина

	11
	с. Спасское, ул. Советская,д.11
55.126288, 45.671049
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Советская, ул.Гагарина

	12
	с. Спасское, ул. Советская,д.31
55.123332, 45.674096
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Советская, ул.Садовая

	13
	с. Спасское, ул. Садовая,д.26
55.120597, 45.676258
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	8
	2/0,75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Садовая

	14
	с. Атяшево, ул. Центральная,д.11
55.163150, 45.662169
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Центральная, ул.Почтовая, ул. Пролетарская

	15
	с. Атяшево, ул. Садовая,д.4
55.164818, 45.657555
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Садовая

	16
	с. Атяшево, ул. Садовая,д.11
55.164105, 45.661053
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	 4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Центральная, ул.Садовая

	17
	с. Атяшево, ул. Садовая,д.21
54.583598, 46.073348
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Садовая, ул.Заречная, ул. Пролетарская, ул Горно-Полевая

	18
	с. Атяшево, ул. Садовая,д.21
54.583598, 46.073348
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Центральная, ул.Садовая

	19
	с. Аржадеево, ул. Северная,д.1
55.108177, 45.608925
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	 Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Северная, ул.Захватовой,ул.Набережная

	20
	с. Аржадеево, ул. Северная,д.7
55.109407, 45.613534
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Центральная, ул.Северная

	21
	с. Аржадеево, ул. Северная,д.23
55.110932, 45.618512
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Нагорная, ул.Северная

	22
	с. Аржадеево, ул. Северная( на въезде)
55.110172, 45.622165
	Вид площадки - открытая ; тип ограждения площадки -отсуствует;  тип подстилающей поверхности-  грунт

	4
	1/0.75
	0
	Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, ОГРН 1201300003992, адрес: 431695, Республика Мордовия, большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Западная,д.27а
	Проживающие по  ул. Нагорная, ул.Северная

Приложение №2
к постановлению администрации
Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
                                                                          от 01.02.2024 г. №26

[bookmark: _GoBack]
Схема
размещения контейнерных площадок для сбора и вывоза
твердых коммунальных  отходов на территории Старочамзинского
сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

	№
	Наименование муниципального образования
	Местонахождение места (площадки) накопления ТКО (адрес и (или) географические
	Количество контейнеров, бункеров на площадке (в том числе планируемых к размещению)
	Периодичность вывоза  ТКО

	1
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино                       ул.Восточная, д.34
  55.058884,
45.620906
	1
	По графику Регионального оператора

	2
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Западная, д.25а 55.059553, 45.620617
	1
	По графику Регионального оператора

	3
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Западная, д.10а 55.063769, 45.618437
	1
	По графику Регионального оператора

	4
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Западная, д.155.065740, 45.617608
	1
	По графику Регионального оператора

	5
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Полевая, д.1255.067175, 45.617430
	1
	По графику Регионального оператора

	6
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Луговая, д.1(на въезде)
55.058884, 45.620906
	 1
	По графику Регионального оператора

	7
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Молодежная, д.14
55.065133, 45.623730
	1
	По графику Регионального оператора

	8
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Молодежная, д.34
55.062288, 45.625382
	1
	По графику Регионального оператора

	9
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Старое Чамзино,ул. Молодежная, д.43
55.061177, 45.626438
	 1
	По графику Регионального оператора

	10
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Спасское, ул. Московская,д.9

55.128993, 45.666585
	2
	По графику Регионального оператора

	11
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Спасское, ул. Советская,д.11

55.126288, 45.671049
	1
	По графику Регионального оператора

	12
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

с. Спасское, ул. Советская,д.31

55.123332, 45.674096
	1
	По графику Регионального оператора

	13
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Спасское, ул. Садовая,д.26

55.120597, 45.676258
	2
	По графику Регионального оператора

	14
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Атяшево, ул. Центральная,д.11

55.163150, 45.662169
	1
	По графику Регионального оператора

	15
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

с. Атяшево, ул. Садовая,д.4

55.164818, 45.657555
	1
	По графику Регионального оператора

	16
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Атяшево, ул. Садовая,д.11

55.164105, 45.661053
	1
	По графику Регионального оператора

	17
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Атяшево, ул. Садовая,д.21

54.583598, 46.073348
	1
	По графику Регионального оператора

	18
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

с. Атяшево, ул. Садовая,д.21
54.583598, 46.073348
	1
	По графику Регионального оператора

	19
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Аржадеево, ул. Северная,д.1

55.108177, 45.608925
	1
	По графику Регионального оператора

	20
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	с. Аржадеево, ул. Северная,д.7

55.109407, 45.613534
	1
	По графику Регионального оператора

	21
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

с. Аржадеево, ул. Северная,д.23
55.110932, 45.618512
	1
	По графику Регионального оператора

	22
	Старочамзинское сельское поселение Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

с. Аржадеево, ул. Северная( на въезде)

55.110172, 45.622165
	1
	По графику Регионального оператора

image1.png